

DZIENNIK ŁÓDZKI



Edward Gierek zwiedza Łódzką Fabrykę Domów.

Edward Gierek gościem łódzkich włókniarzy i budowlanych

Od udziału w posiedzeniu Egzekutywy KŁ rozpoczął wczoraj swój pobyt w Łodzi I sekretarz KC PZPR Edward Gierek. W trakcie obrad, w których uczestniczył także I sekretarz KW PZPR J. Muszyński, omówiona została wnikliwie sytuacja społeczno - polityczna w naszym mieście oraz scharakteryzowane najważniejsze sprawy inwestycji, produkcji przemysłowej i budownictwa. Mówili na ten temat: I sekretarz KŁ PZPR B. Koperski, przewodniczący RN m. Łodzi J. Lorens i sekretarz KŁ K. Łukaszewski. Wskazali oni m. in. na godny podkreślenia stopień zaangażowania łódzkiej klasy robotniczej, wyrażający się m. in. w podjętych dodatkowych zobowiązaniach przed VI Zjazdem, które dały dodatkową produkcję wartości 2,5 mld zł jak również jej udział w akcji „20 miliardów”, który osiągnął już 1.100 mln zł.



Podczas pobytu Edwarda Gierka w ZPB im. Marchlewskiego wiele było takich serdecznych rozmów z robotnikami tych zakładów.

Głównym kierunkiem tworzącym dobry klimat wśród mieszkańców naszego miasta — jak podkreślił m. in. B. Koperski — jest konsekwentne działanie partii i rządu, są nim uchwały VI Zjazdu, a także realizowany obecnie program modernizacji miasta. Program ten spotkał się z szerokim poparciem, gdyż wszyscy łodzianie widzą w nim szansę na zasadnicze przeobrażenie nie tylko oblicza gospodarczego swego miasta, ale i własnej sytuacji bytowej.

W trakcie obrad Egzekutywy, jej uczestnicy wskazywali także na pewne istniejące słabości i ujemne zjawiska, m. in. w działalności inwestycyjnej, ale nie mogą i nie zaciemniają one ogólnego obrazu w którym przeważają zdecydowanie pozytywne wśród których wymienić należy sprawny przebieg realizacji inwestycji sulejowskiej, krystalizowanie się programu rozwiązywania trudności komunikacyjnych jak również skracanie okresów dochodzenia do pełnej zdolności produkcyjnej zakładów (m. in. „Kaliny”, Fabryki Koronek, Kombinatu Dzielwiarско-Konfekcyjnego), co umożliwiło oddanie na rynek atrakcyjnych wyrobów o wielomilionowej wartości.

Zabierając głos w trakcie posiedzenia, EDWARD GIEREK podkreślił, iż kierownictwo partii i rządu jest bardzo zainteresowane szybkim odrabianiem zadania powstałych w przeszłości oraz wskazał na konieczność jak najbardziej efektywnego wykorzystania środków przyznanych na przebudowę miasta. Mówca podkreślił dużą rolę łódzkich zakładów w przysparzaniu wyrobów przemysłowych, mających ogromne znaczenie dla utrzymania równowagi rynkowej, a ta z kolei jest niezbędna dla realizacji szerokiego programu socjalnego w naszym kraju.

Wskazał on także na fakt, iż już w tym roku dochoły ludności przewyższają planowany poziom a kierownictwo partii i rządu nieustannie pracuje nad tym by stwarzać warunki dalszej poprawy sytuacji materialnej ludności. Edward Gierek przedstawił też Egzekutywie kierunki prac podjętych w tym

zakresie przez kierownictwo partii, dotyczących m. in. polityki inwestycyjnej, programu socjalnego, zapewnienia rynku oraz rozwoju tych gałęzi przemysłu, które służą bezpośrednio ludności.

W „Poltexie”

W godzinach popołudniowych Edward Gierek i towarzyszący mu gospodarze Łodzi i województwa (Dalszy ciąg na str. 2)

27-lecie Politechniki i Uniwersytetu Łódzkiego

Wczoraj z okazji 27 rocznicy powołania do życia Politechniki Łódzkiej, w auli przy ul. Kopcińskiego, im. A. Sołłana odbyła się uroczystość wręczenia odznak i dyplomów najbardziej zasłużonym pracownikom uczelni. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał inż. W. Kaźnowski, a Srebrny Krzyż Zasługi — St. Dzulbek. Po przemówieniu prorektora doc. dr. hab. J. Zakrzewskiego, wręczono 10 dyplomów doktorom habilitowanym i 70 dyplomów doktorom nauk technicznych.

Podobna uroczystość 27-lecia powstania uczelni odbyła się w Uniwersytecie Łódzkim w auli przy ul. Kopcińskiego. W czasie uroczystości posiedzenia Senatu, 67 zasłużonych pracowników UL otrzymało Złote Odznaki UL, wręczane tradycyjnie z okazji jubileuszów uczelni. Uroczystości wręczono również 59 promocji doktorskich. Warto dodać, że UL może się już poszczycić 835 zatwierdzonymi stopniami doktorskimi. (abh)

Dziś otwarcie VII Ogólnopolskiego Festiwalu Poezji

Dziś, w ramach Łódzkiej Wiosny Artystycznej, rozpoczyna się tradycyjny już, VII Ogólnopolski Festiwal Poezji. W ciągu 3 dni bawić będą w naszym mieście poeci i krytycy wielu pokoleń. W czasie obrad festiwalowych i spotkań, dyskutować będą o stanie naszej poezji współczesnej, toczyć będą spory o jej znaczenie, walory ludzkie i obywatelskie. Festiwalowi towarzyszyć będą liczne spotkania autorskie w klubach, bibliotekach, placówkach kulturalno-oświatowych. A oto laureaci konkursu dla poetów po debiucie książkowym i nagrody jury nie przyznano. Nagrody drugie otrzymał (ex equo): Józef Olszewski z Tomaszowa Maz. oraz Feliks Rajczak ze Zduńskiej Woli. Trzy równorzędne nagrody III otrzymują: Bogusław Stawomir Kunda z Wrocławia, Edmund Pietryk z Nowego Tomysia oraz Mieczysław Stancik z Białej Białej. W konkursie dla poetów przed debiutem książkowym jury także nie przyznało i nagrody. Dwie równorzędne nagrody II otrzymują: Marian Janusz Kawalko z Lublina oraz Andrzej Lenartowski z Kielec. Przyznano także 4 równorzędne nagrody III: Wojciech Kurek z Krakowa, Ignacy Szczepański z Łodzi, Grzegorz Stachowiak z Zielonej Góry oraz Andrzej Warzecha z Krakowa. (abh)

● Podpisanie układów o współpracy w kosmosie i w dziedzinie nauki i techniki

● Złożenie wieńców na Grobie Nieznanego Żołnierza

Trzeci dzień wizyty Nixona w Moskwie

W środę, w trzecim dniu wizyty prezydenta Nixona w ZSRR, nadal toczyły się rokowania z przywódcami radzieckimi. Odbyły się dwa spotkania — rano i wieczorem. Wieczorne rozmowy toczyły się o jak dotychczas w Sali Jekatierinskiej na Kremlu, lecz Wiceprezident pod Moskwą. Icn głównym tematem były, obok stosunków dwustronnych, problemy europejskie. W godzinach popołudniowych podpisano dwa następne porozumienia: premier Kosygin i prezydent Nixon podpisali między-

rzadowe porozumienie o współpracy ZSRR z USA w dziedzinie badań i wykorzystania przestrzeni kosmicznej w celach pokojowych, a przewodniczący Państwowego Komitetu d/s Nauki i Techniki, wicepremier Władimir Kirillin i sekretarz stanu William Rogers — o radziecko-amerykańskiej współpracy w dziedzinie nauki i techniki.

W środę rano prezydent Nixon złożył wieńiec na Grobie Nieznanego Żołnierza w Ogrodzie Aleksandryjskim pod murami kremlońskim.

● Specjalne pociągi kolonijne
● Weekendowe kursy PKP

Jak pojedziemy na kolonie i wczasy?

Dobiega koniec przygotowania do przewiezienia na kolonie i obozy letnie blisko 800 tys. najmłodszych pasażerów. Już 15 czerwca ruszy pierwszy nadzwyczajny pociąg kolonijny. W Ministerstwie Komunikacji powołany został sztab specjalistów dla opracowania akcji „Pasażerskie lato — 72”. Kończy się układanie marszrut i terminów wyjazdów oraz przyjazdów pierwszych pociągów.

wozu najmłodszych podróżnych. Rozkład jazdy pociągów ułożono. (Dalszy ciąg na str. 2)

Jak informuje Ministerstwo Komunikacji, w każdym składzie pociągu kolonijnego znajdują się będzie do 12 pulmanowych wagonów, gwarantujących wygodne warunki prze-

Irwin i Mitchell rezygnują ze służby

W Houston podano do wiadomości, że dwaj weterani amerykańskiej kosmonautyki Edgar Mitchell i James Irwin wycofują się z dalszego udziału w lotach kosmicznych. 42-letni Irwin był jednym z uczestników misji „Apollo-15”, która wylądowała na Księżycu 30 lipca 1971 r. Wehodził on też w skład załogi rezerwowej najbliższej misji „Apollo-16”. 41-letni Mitchell latał na Księżycu w lutym 1971 roku, w ramach lotu „Apollo-14”. Obaj kosmonauci oświadczyli także, że zamierzają wystąpić ze służby w siłach zbrojnych USA.

Pogrzeb Dż. Sambu

W środę odbył się pogrzeb wybitnego działacza, członka Biura Politycznego KC MPL-R, przewodniczącego Prezydium Wielkiego Churału Ludowego MRL, laureata Międzynarodowej Nagrody Leninowskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami”, Dżansarangi Sambu. Dż. Sambu został pochowany na Placu Rewolucji Ludowej w Ulan Bator.

25 lat polsko-radzieckiej współpracy naukowo-technicznej

Radziecki przemysł elektrotechniczny z wystawą w Łodzi

Od dziś czynna jest w naszym mieście wystawa przygotowana przez przemysł elektrotechniczny ZSRR zorganizowana z okazji 25-lecia naukowo-technicznej współpracy z Polską przy Przemysłu Maszyn i Aparatów TPP-E.

Łódzcy fachowcy i nie tylko, jako że duża część ekspozycji to wyroby elektrotechniczne powszechnego użytku, będą więc mieć okazję poznać i osiągnąć tej podstawowej dla każdej gospodarki dziedzinie przemysłu naszych radzieckich partnerów.

Na zorganizowanej wczoraj konferencji prasowej przedstawiciel MIn. Przem. Elektrotechniczny.

nię po ratyfikacji układów wschodnich, tendencjom do uporządkowania sytuacji prawno-kościelnej na polskich Ziemiach Zachodnich. W bońskich kołach odwetowych nie zapomina się o wielokrotnych wypowiedziach kół watykańskich, że Watykan pragnie czekać na decyzję rządu i parlamentu NRF, zanim ze swej strony podejmie kroki normalizacyjne. Odwetowcy zakładają logicznie, że obecnie, po ratyfikacji, znienyt już ostatecznie zgłaszane przez Watykan zastrzeżenia. Niemniej, sily rewizjonistyczne nadal nie dają za wygraną i dlatego wystąpił biskup Janßen, by powstawił dotychczas watykańskich przed jedynie słuszną i logiczną decyzją.

Gorąco zachęcamy do odwiedzenia terenów wystawowych przed Hala Sportowa od strony Al. Politechniki. Każdy znajdzie w tym z szóstki kontenerowych samochodów „cos dla siebie”. Fachowców zapewne najbardziej zainteresuje część wystawy poświęcona (ochnice półprzewodników czy też najnowszy osiągnięciem techniki spawalniczej, łańcy mają do dyspozycji odkurzacze, magnetofony, adaptory, żelazka, kominki elektryczne, rożny, pralki, domowy sprzęt oświetleniowy i mnóstwo innych ekspozatów, na które można nie tylko popatrzeć ale i zobaczyć je w działaniu. (abh)

Rewizjoniści usiłują blokować decyzje Watykanu zmierzające do uporządkowania sytuacji prawnej kościoła na polskich Ziemiach Zachodnich

Z upoważnienia centrali rewizjonistycznej Związku Przesiedleńców od poniedziałku w Watykanie przebywa biskup Janßen. Oficjalnie jest on zwierzchnikiem duchownym, sprawującym opiekę duszpasterską nad

przesiedleńcami z krajów Euro-py wschodniej, szczególnie z Polski, faktycznie zaś jest znany, jako jeden z najbardziej aktywnych rewizjonistów. Janßen usiłuje przeciwdziałać Watykanie romany, szczegó-

Przed Świętem Pracowników Przemysłu Spożywczego

Osiągnięcia i zamierzenia

Pracownicy przemysłu spożywczego naszego okręgu legitymują się dobrymi efektami w swojej pracy... W Łodzi jak i województwie powstanie wiele takich nowoczesnych zakładów...

Chociaż planowanie rodziny staje się w Łodzi zagadnieniem, do którego coraz więcej małżeństw podchodzi bardzo serio, to jednak dużo jest jeszcze w tej dziedzinie do zrobienia...

Jak planujemy rodzinę

tykoncepcyjny, poradnictwa seksuologicznego, poradnia niepłodności małżeńskiej oraz ginekologicznej dziewczęco - młodzieżowa. Przy ul. Roosevelta działa centralna szkoła matek...

Jutro i pojutrze w Filharmonii

26 i 27 maja o godz. 19.30 w sali Filharmonii odbędzie się drugi, w ramach IV Łódzkiej Wiosny Artystycznej koncert symfoniczny...

23 tysiące widzów 180 solistów 141 zespołów 50 „Harcerski mikrofon dla wszystkich”

Kiedy w kwietniu 1966 r. Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP wspólnie z dyrekcją Pałacu Młodzieży im. J. Tuwima rozpoczęły pod hasłem „Niedziela są dla nas” organizowanie imprezy dla młodzieży szkolnej...

„Konie” Gezy Rozmusa

Kto z nas dzisiaj, w epoce samochodów i motocykli, jeździ konno? I kto maluje teraz konie? Michałowski i Kossakowie należą już do przeszłości...

Nagrody dla najlepszych w konkursie

„Dziś oszczędzam w SKO jutro w PKO”

W konkursie „Dziś oszczędzam w SKO, jutro w PKO” uczestniczyli niemal wszystkie szkoły Łodzi i województwa... W konkursie plastycznym na propagowanie oszczędności w szkołach uczestniczyło 188 szkół z terenu Łodzi...

jak się widać

dział gospodarz ośrodka LOTW - uruchomił się stary bufet PSS. Do tego celu udostępiono część dużej, nowej szatni. Dobra myśl!

Z ukosa Nocny chlebuś!...

Jedynie na Bałutach trwa nocny sklep spożywczy nr 16 MHD przy Pl. Kościelnym 4, który jest czynny do godz. 23, (przedtem był otwarty do godz. 24)...

Table with columns: WAZNE TELEFONY, TEATRY, MUZEA, KINA. Lists various phone numbers, theater performances, museums, and cinema screenings.

Łódź dzień niesie

Spotkanie z Marią Kaletą-Szymańską, Włodzimierzem Bodnickim i Feliksem Rajczakiem... Wystawa malarstwa, grafiki, rysunku i tkanin unikatowych Czława Miłkowskiej...

GO GDZIE KIEDY?

HALKA - „Śledem dżewezat kaprała Zbrujewa”... POLSKA - „Mayerling”... WOLNOŚĆ - „Koniolekrady”... ZACHĘTA - „Zwarłowany weekend”...

Uwaga!

Już w niedzielę wspólna impreza DE i Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego. Filmy, wystawy, nagrody książkowe. Szczegóły w sobotnim wydaniu DL.

